ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
S E C R E T A R I A   D E   A D M I N I S T R A Ç Ã O
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

 E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 1 de 2

4º RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.03.01/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0007/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0004/2023

CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023 - AGRICULTURA FAMILIAR

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PEQUENOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA.

O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa
na Praça Osório Ferraz, S/N, Centro, CEP 45.140-000, Sede, Itambé-Bahia, inscrito no CNPJ sob n
13.743.760/0001-30, através da Comissão Permanente de Licitação, designados pelo Decreto Municipal
n° 023, de 07 de fevereiro de 2022, nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado do
CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023, opôs realização de certame de recebimento de pedido de
credenciamento em conformidade com o edital em comento, o resultado segue abaixo:

ITEM - 1 ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Abóbora, de primeira (boa qualidade), tamanho e
coloração uniformes, isenta de enfermidades, material
terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

KG 111 R$ 3,61 R$ 400,71

1 ARIOMAR PACHECO DE SOUSA   111 R$ 3,61 R$ 400,71

TOTAL ARREMATADOS 111 R$ 3,61 R$ 400,71

QUANTIDADE SOBRANDO 0 R$ 3,61 R$ 0,00

ITEM - 2 ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Aipim, produto deve ser entregue limpo, descascado e
em embalagens transparentes. Isento de lesões de
origem física oriundos do manuseio e transporte.

KG 961 R$ 5,26 R$ 5.054,86

1 ARIOMAR PACHECO DE SOUSA   961 R$ 5,26 R$ 5.054,86

TOTAL ARREMATADOS 961 R$ 5,26 R$ 5.054,86

QUANTIDADE SOBRANDO 0 R$ 5,26 R$ 0,00

ITEM - 9 ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Chuchu, de 1° qualidade, casca lisa, tamanho médio a
grande, limpos, isentos de fungos e indícios de
germinação

KG 88 R$ 4,12 R$ 362,56

1 ARIOMAR PACHECO DE SOUSA   88 R$ 4,12 R$ 362,56

TOTAL ARREMATADOS 88 R$ 4,12 R$ 362,56

QUANTIDADE SOBRANDO 0 R$ 4,12 R$ 0,00

ITEM - 15 ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Feijão Verde, isento de sujidades e parasitas. Livre de
material terroso ou corpos estranhos; com grau de
maturação adequado para o consume, sem sinais de
germinação ou resíduos de fertilizante ou outras
substâncias químicas. Acondicionado em embalagem
transparente atóxica, com etiqueta de pesagem com
peso líquido de 1kg.

KG 33 R$ 12,00 R$ 396,00

mailto:licitacaoitambeba@outlook.com
http://www.itambe.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
S E C R E T A R I A   D E   A D M I N I S T R A Ç Ã O
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112,

 E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br

Página 2 de 2

1 ARIOMAR PACHECO DE SOUSA   33 R$ 12,00 R$ 396,00

TOTAL ARREMATADOS 33 R$ 12,00 R$ 396,00

QUANTIDADE SOBRANDO 0 R$ 12,00 R$ 0,00

ITEM - 25 ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

Quiabo, bem desenvolvidos, que apresentem tamanho,
cor e conformidade uniformes. Não serão aceitos
manchas ou defeitos no produto.

KG 24 R$ 8,91 R$ 213,84

1 ARIOMAR PACHECO DE SOUSA   24 R$ 8,91 R$ 213,84

TOTAL ARREMATADOS 24 R$ 8,91 R$ 213,84

QUANTIDADE SOBRANDO 0 R$ 8,91 R$ 0,00

Itambé-BA, 30 de março de 2023.

Benjamin de Souza Neto
Membro da Comissão Permanente de Licitação

mailto:licitacaoitambeba@outlook.com
http://www.itambe.ba.gov.br/